PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN

TRƯỜNG THCS NGUYỄN DUY

Số: 10 /KHCM-ND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 01 tháng 10 năm 2020

KẾ HOẠCH THÁNG 10/2020
Phát động CBGVNV và HS toàn trường hưởng ứng đợt thi đua chào mừng
kỷ niệm ngày thành lập Hội liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 20/10.

I. Đánh giá công tác tháng 9/2019
1.  Tổ chức Lễ khai giảng năm học mới 2020-2021 ngày 5/9/2020
2. Công tác triển khai các hoạt động trong tháng
- Tổ chức Hội nghị triển khai kế hoạch bồi dưỡng HSG
3. Công tác tập huấn, chuyên đề
- Các tổ chuyên môn tham gia tập huấn xây dựng kế hoạch dạy học tại Huế
II. Kế hoạch công tác tháng 10/2020
1. Hoạt động chuyên môn

 - Các tổ chuyên môn, giáo viên xây xựng kế hoạch cá nhân, xây dựng kế hoạch dạy học, chuyên đề sau khi được tổ chuyên môn tập huấn
- Xây dựng kế hoạch lồng ghép: Dạy học theo chủ đề (Thực hiện trong thao giảng); Lồng ghép GDQP nghiên cứu thông tư 01
- Kế hoạch Bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2020-2021
- Kế hoạch giảng dạy Thực hiện giáo dục địa phương đối với các môn Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí, Giáo dục công dân, Mĩ thuật, Âm nhạc, Thể dục, Công nghệ
- Kế hoạch thi GVDG cấp trường năm học 2020-2021
- Triển khai quy chế chuyên môn năm học 2020 – 2021
- Nhiệm vụ trọng tâm công tác chuyên môn năm học 2020 – 2021
* Tất cả đều được đăng tải tại Web trường
- Chỉ đạo thực hiện chương trình tuần 5 bắt đầu từ ngày 5/10/2020. Các tổ chuyên môn cần có kế hoạch bố trí dạy bù chương trình nghỉ, tránh việc dạy gộp, dồn tiết, bớt tiết.
- Chỉ đạo giáo viên BDHSG khối 9 tăng cường đẩy nhanh tiến độ kịp thời thi vào ngày 22/10/2020
2. Các Hội thi

- Triển khai thi giáo viên giỏi cấp trường thông qua họp chuyên môn
- Chỉ đạo các tổ chuyên môn tham gia các cuộc thi trực tuyến

3. Công tác tập huấn, chuyên đề
- Triển khai thực hiện Công văn số 3280/BGDĐT-GDTrH ngày 27/8/2020 của Bộ GDĐT về việc hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học cấp THCS, THPT.
- Triển khai thực hiện Thông tư 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ GDĐT về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Triển khai thực hiện Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GDĐT Ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học.

- Triển khai hoạt động NCKH ở trường trung học và tham gia cuộc thi KHKT cấp tỉnh, cấp quốc gia dành cho học sinh trung học năm học 2020-2021.
- Tổ chức tập huấn xây dựng kế hoạch giáo dục của các tổ chuyên môn
- Tập huấn công tác ra đề kiểm tra sẽ có thông báo sau

4  Công tác thanh tra, kiểm tra
- Kiểm tra sổ điểm cái, sổ đầu bài, lịch báo giảng, CTTĐT
- Đăng ký và kiểm tra toàn diện trong tháng 10
Trên là kế hoạch CM tháng 10 của trường đề nghị các tổ, giáo viên thực hiện nghiêm túc kế hoạch trên.

	Nơi nhận:

- HT và các PHT;

- Các tổ CM;

- Tổ Văn phòng;

- Lưu: VT.
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lê Viết Đông